Paraná , 14 de Janeiro de 2022 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANO X | Nº 2433

Valor: R$ 37.761,13 (trinta e sete mil setecentos e sessenta e um

reais e trinta centavos).

Dotação Orçamentária: 154510160.2.026.3390.30.00.00-656.
Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232
E-mail: pmplicitacao(W)onda.com.br

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: 1 DSABS2F

LICITAÇÃO
EXTRATO DO EDITAL

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 001/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E

EMPRESA DE PEQUENO PORTE SEDIADAS

REGIONALMENTE
DATA DA REALIZAÇÃO: 26/01/2022
ABERTURA: 09H00
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)

OBJETO: contratação de empresa para à realização de exames

laboratoriais, análises clínicas e químicas para a Secretaria de

Saúde

Valor Máximo dos itens: R$ 122.696,50 (cento e vinte e dois mil

seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos).

Dotação Orçamentária: 103020200.2.052.3390.39.00.00-1385.
Download do edital:

http://portaltransparencia. porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232
E-mail: pmplicitacao(Qonda.com.br

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:7F5F2876

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.º 005/2022 - CONCEDE LICENÇA SEM

VENCIMENTO A ISMENIA MARIA SEVERINO

PORTARIA Nº 005 DE 13 DE JANEIRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS,

ESTADO DO PARANÁ,no uso de suas atribuições legais e tendo

em vista o Requerimento protocolado sob o nº 002/2022.

RESOLVE
Art. 1º Conceder a Servidora Pública Municipal ISMENIA MARIA

SEVERINO, brasileira, divorciada, portadora da CIRG nº

A4524422/SSP-PR e do CPF nº 865.493.599-53, matrícula 420-1,

ocupante do cargo de Zelador, Licença sem Vencimentos no período

de 20 de janeiro de 2022 a 19 de janeiro de 2023.
Art. 2º Fica revogada a Portaria N.º 020 de 21 de janeiro de 2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, Estado do

Paraná, em 13 de janeiro de 2022.

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA

Prefeito Municipal
Publicado por:

Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow.

Código Identificador:4B2FB8F0

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
EDITAL Nº 01/2022 CONVOCA PROFESSORES

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE Educação

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EDITAL Nº 01/2022

AA Diretora do Departamento Municipal de Educação e Cultura, no uso

de suas atribuições legais e:
CONSIDERANDO o disposto no Capitulo III = Seção | e Il, ambas

da Lei Municipal nº 848/2009;
CONSIDERANDO a resolução 05/2021
CONSIDERANDOa vaga existente na Escola Municipal Maria de

Lourdes Affonso Heimbecher.
CONSIDERANDO que nãofoi realizado Concurso Público destinado

a suprir as vagas de professores do Ensino Fundamental,
RESOLVE:
Art. 1º Convocar os professores da Rede Municipal de Ensino

Fundamental interessados na remoção de escola, sendo 01 (uma) vaga

na Escola Municipal Maria de Lourdes Affonso Heimbecher.

Parágrafo único: para atender o disposto no caput deste Artigo, as

inscrições estarão abertas de 18/01/2022 à 21/01/2022, durante o

horário de expediente, no Departamento Municipal de Educação e

Cultura localizado na Rua Guilherme Schiffer 35, fundos.

Art. 2º: Os critérios de classificação são definidos pela resolução

05/2021 e segue na seguinte ordem: .

1 - Formação: Professor com certificado de Pós Graduação na área da

Educação
11 - Professor/Educador infantil com formação em Pedagogia, Curso

de Normal Superior, Licenciatura Plena (na área de Educação).

III - Professor com diploma de Magistério (nível Médio); ou Normal

Superior;
IV - Tempo de serviço no magistério Municipal considerando o tempo

da matricula do concurso
V - Menor quantidade de atestado e/ou afastamento (exceto licença

maternidade), de acordo com a Resolução nº113/2017
VI - Permanecendo o empate será considerado o critério da maior

idade

EMILIA APARECIDA MORGADO SALGADO

Diretora do Departamento de Educação e Cultura

Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow

Código Identificador:757E9609

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO
PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2022 DECIMA NONA
CONVOCAÇÃO DO CONCURSO 001/2019

O Presidente do CISPAR Consórcio Intermunicipal de Saneamento do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o resultado

do Concurso Público Municipal, divulgado pelo Edital nº 001/2019 de

16 de outubro de 2020, resolve convocar os aprovados, conforme

relação abaixo a comparecer no Centro de Referência em Saneamento

Ambiental do Paraná, situado à Rua Pioneiro Miguel Jordão Martinez,

677 - Parque Industrial Mario Bulhões da Fonseca, no horário das

08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00, no prazo de 05 (cinco) dias úteis

www.diariomunicipal.com.br/amp 223